Dr G.
Cardiologue 
Hôpital privé


Le 14 décembre 2023



COTRIATEC 5 mg/12,5 mg (Hydrochlorothiazide / Ramipril): 1 comprimé le matin 
Nouveau traitement : NATRIXAM 1,5 mg/5mg (Indapamide / Amlodipine) + COSIMPREL 10mg/10 mg (Bisoprolol /Perindorpil)
Pilule LILOO : 1 comprimé/jour


Mme B. 37 ans, 1,65 m et 70 kg, fumeuse 
moyenne des auto-mesures qu’elle a réalisées avant sa consultation annuelle était de : PAS 151 mmHg / PAD 95 mmHg. 
Sa mère et sa sœur aînée sont également traitées pour HTA. 
Mode de vie: mariée, 1 enfant (G1P1), elle effectue de nombreux déplacements professionnels en Floride pendant lesquels les restaurants avec ses clients américains sont difficiles à refuser.
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Monsieur J. 77 ans, vient dans votre officine avec une nouvelle ordonnance : 


Resitune 75 mg : 1 comprimé / jour
Acebutolol (Sectral®) 400 mg : 1 comprimé / jour
SIMVASTATINE 20 mg : 1 comprimé / jour
Trinitrine spray (Natispray®) 0.15 mg : 1 à 2 pulvérisation(s) sous la langue en cas de crise  


Dr. G
3 mois après, la prescription est complétée par : 
Discotrine 5mg : 1 patch/jour 
Quel conseil de bon usage donnez-vous à Monsieur B concernant ce médicament ? 
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Mme V. 119 kg, 1,65 m


Bisoprolol 2,5 mg/j

	Ramipril 2,5 mg/j

	Atorvastatine 80 mg/j

	Acétylsalicylate de lysine 75 mg/j 

	Ticagrélor 90 mg 2 fois par jour




Dr P.


Dr B.
Cardiologue 
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M. G. 79 kg, 1,80m



Sacubitril/Valsartan (Entresto®) 24/56 mg : 1cp matin et soir
Ramipril : 1,25 mg matin et 1,25 mg le soir
Bisoprolol : 2,5 mg matin et soir 
Spironolactone : 25 mg le matin 
Dapagliflozine 10 mg le matin 
Furosémide : 20 mg le matin à augmenter à 40 mg si oedèmes


Dr B.


Madame V, âgée de 73 ans et pesant 72Kg, pour 1.58 m Suite à une fatigue importante, elle est hospitalisée en gériatrie et l’ECG révèle une fibrillation atriale. La prescription de sortie de l’hôpital que la patiente vous présente est la suivante :
Warfarine (COUMADINE) 5 mg : 1comprimé les jours pairs et ½ comprimés les jours impairs
Bisoprolol 5mg (CARDENSIEL) : 1 comprimé au petit déjeuner à avaler sans mâcher avec un peu de liquide 
Amiodarone 200mg : 1 comprimé par jour sauf le WE



Pendant les 5 jours de son hospitalisation pour thrombose veineuse profonde (TVP) Mme B. a été traitée par apixaban (Eliquis) 10mg x 2/jour.
Elle vous présente son ordonnance de sortie :
apixaban 10mg x 2/jour pendant 2 jours puis apixaban 5mg x 2 / jour 
Une paire de bas de contention.
30 min de marche par jour.

